
連携機関の皆様へ 

 

令和 4 年１月２８日 

株式会社エール  

代表取締役 平田晶奈 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について 

 

日頃より当社への御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  

この度、1/26(水)夜間帯にケアステップエール（定期巡回随時対応型訪問介護看護）で訪

問に携わっていた介護福祉士 1 名が 1 月 27 日(木)体調不良を自覚し PCR 検査を実施した

ところ、同日夕刻にコロナ陽性が確認されました。 

当社への保健所からの調査・指示はまだ行われていませんが、厚生労働省および保健所が

行う判断基準に従って、迅速な対応を行っております。 

なお社内では、以前より全社員が常時換気を行いながら、ゴーグル・マスクを着用しての

業務にあたっております。この度、当該職員と接触した職員はいないため、濃厚接触者の基

準に照らしあわせても当社全職員は濃厚接触者に該当しないと思われますが、今後保健所

との協議により、必要に応じ検査を進める予定にしております。 

 

連携医療機関・事務所の皆さまには大変ご迷惑をおかけし申し訳ございません。 

今後は、保健所の調査・指示に従い、最善の対応に努めますのでご理解とご協力のほどをよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

※ 併設の訪問看護事業所、居宅介護支援事業所は通常通り運用しております。 

※ 保健所からの調査・指示が入り次第、ファックスおよび当社ホームページにて、随時

ご報告させていただきます。 

 

 

【上記内容に関する問い合わせ先】 

株式会社エール：訪問看護ステーションエール・ケアステップエール・ケアメイトエール 

住所：〒700-0975 岡山市北区今 6 丁目 5-23 

電話：086-239-8115 

FAX：086-239-8116 

担当：丸橋、上野、鈴木 

ホームページ：https://yell-oka.com  


